МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ « РЕГИОНАЛЬНЫЙ  ДЕТСКИЙ САД «СКАЗКА» СЕЛА КРЫМСКОЕ
САКСКОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ
          30.11.2020            					                                № 143 - ОД
с. Крымское

Об организации образовательной
деятельности с применением
электронного обучения и дистанционных
образовательных технологий

[bookmark: _GoBack]На основании предписания о проведении дополнительных санитарно-противоэпидемиологических (профилактических) мероприятий Территориального отдела по г. Евпатории и Сакскому району Межрегионального управления Роспотребнадзора по Республике Крым и городу Севастополю от 29.11.2020 № 82-01-13-00527-01-2020, Указа Главы Республики Крым от 17.03.2020 N 63-У «О введении режима повышенной готовности на территории Республики Крым», приказа министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 27.03.2020 г. №614 от «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 25 марта 2020 года №206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», руководствуясь частью 2 ст.12, ст. 16 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. «Об образовании в Российской Федерации», приказом Минобрнауки России от 23 августа 2017 г. № 816 «Об утверждении Порядка применения организациями, осуществляющими образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных программ», приказа отдела образования администрации Сакского района от 06.04.2020г. № 106 «О мерах по реализации Указа Главы Республики Крым от 05 апреля 2020 года № 94-У» и приказа от 27.03.2020г. № 100 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 25марта № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», в целях принятия мер по снижению риска` распространения новой короновирусной инфекции (2019-nCoV),
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Обеспечить временный переход на реализацию образовательных программ дошкольного образования с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий с 30.11.2020 г. по 11.12.2020 г.
2. Заместителю заведующего по воспитательной и методической работе Горпинич Н.Ю. до 01.12.2020 г. организовать образовательный процесс с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, в том числе обеспечить:
2.1. определить перечень рекомендованных цифровых ресурсов (информационных платформ), обеспечивающих организацию электронного обучения с применением дистанционных технологий;
2.2. постоянный доступ к рекомендованным цифровым ресурсам (информационным платформам) педагогическим работникам;
2.3. наличие  индивидуальных графиков работы педагогических работников.
3. Заместителю заведующего по воспитательной и методической работе Горпинич Н.Ю организовать  до 03.12.2020 г  методическую поддержку и сопровождение педагогических работников по вопросам реализации электронного обучения и дистанционных образовательных технологий:
3.1.  внести изменения в календарный учебный график, режим занятий;
3.2.  провести консультационную работу с педагогическими работниками по внесению изменений в рабочие программы в части использования электронного обучения и дистанционных образовательных технологий;
3.3. подготовить рекомендации по организации занятий с использованием электронного обучения и дистанционных образовательных технологий;
3.4. сформировать расписание учебных занятий с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий;
3.5. обеспечить контроль за реализацией образовательных программ в полном объеме;
3.6. организовать обучение обучающихся с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий с учетом индивидуального подхода и технических условий, имеющихся у обучающихся.
4. Воспитателям всех групп до 01.12.2020 г.
4.1.  довести информацию о реализации образовательных программ дошкольного образования с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий до родителей (законных представителей);
4.2. обеспечить сбор заявлений с родителей групп об организации образовательной деятельности с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий;
4.3.  организовать взаимодействие с родителями воспитанников по вопросам прохождения образовательной программы;
4.4.  организовать информирование родителей (законных представителей), используя доступные цифровые ресурсы, по вопросам прохождения программы их ребенком;
4.5.  провести инструктажи с родителями по соблюдению требований безопасности при работе в сети Интернет;
4.6.  рекомендовать родителям тщательно соблюдать санитарно-противоэпидемические (профилактические) меры, минимизировать нахождение в людных местах и использование общественного транспорта;
4.7. Ежедневно информировать медсестру Павлушенко М.Л. о заболевших обучающихся.
5. Воспитателям с 30.11.2020 года до 11.12.2020 г.:
5.1.  осуществлять деятельность в соответствии с нагрузкой, определенной тарификацией, индивидуальным графиком работы, утвержденным заведующим;
5.2.  обеспечить реализацию образовательных программ в полном объеме.
6. Внести изменения в следующие нормативно-правовые документы детского сада:
· Рабочие программы;
10. Ответственному за работу сайта ДОУ Горпинич Н.Ю.  до 03.12.2020 г разместить информацию о временном переходе на реализацию образовательных программ дошкольного образования с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий на сайте образовательного учреждения.
11. Секретарю подготовить дополнительные соглашения к трудовым договорам с работниками ДОУ, перешедшими на дистанционную форму работы.
12. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                Смоглюк А.В.

С приказом ознакомлены:
	__________
	Абкеримова Г. Р.
	«____»____________2020г

	__________
	Бекирова Э.Х.
	«____»____________2020г

	_________
	Билялова Г.А.
	«____»____________2020г

	__________
	Вальц   А. В.
	«____»____________2020г

	__________
	Вишневская Е. С.
	«____»____________2020г

	__________
	Волошенюк Р. П.
	«____»____________2020г

	__________
	Горпинич  Н.Ю.
	«____»____________2020г

	__________
	Громыковская   Е.М.
	«____»____________2020г

	__________
	Джемилова Л.С.
	«____»____________2020г

	__________
	Капустян О.А.
	«____»____________2020г

	__________
	Коцюба  И.А.
	«____»____________2020г

	_________
	Коцюба М.М.
	«____»____________2020г

	_________
	Куйда Н.А.
	«____»____________2020г

	__________
	Курбидинова З. С.
	«____»____________2020г

	_________
	Листопадова  Е.Н.
	«____»____________2020г

	__________
	Листопадова  С. В.
	«____»____________2020г

	__________
	Лихошерстова  Н.И.
	«____»____________2020г

	__________
	Лютикова Н.И.
	«____»____________2020г

	__________
	Мельник  Н. И.
	«____»____________2020г

	_________
	Мирошниченко О. Н.
	«____»____________2020г

	__________
	Мустафаев С.У.
	«____»____________2020г

	_________
	Павлушенко М.Л.
	«____»____________2020г

	_________
	Полякова Л.В.
	«____»____________2020г

	__________
	Самединова Э.А.
	«____»____________2020г

	__________
	Топтун Т.В.
	«____»____________2020г

	__________
	Тохтар С.С.
	«____»____________2020г

	__________
	Чалдина С.А.
	«____»____________2020г

	_________
	Шкапова И.В.
	«____»____________2020г

	_________
	Эбулисова Д.Н.
	«____»____________2020г

	_________
	Эминов Э.
	«____»____________2020г

	_________
	Якушенко  А.А.
	«____»____________2020г

	_________
	Сатяева Н.Н.
	«____»____________2020г

	_________
	Шестакова М.В.
	«____»____________2020г

	_________
	Хайбуллаева Н.Л.
	«____»____________2020г

	_________
	Ковтун Ж.И.
	«____»____________2020г

	_________
	Гарбарь М.А.
	«____»____________2020г

	_________
	Тарвердян Ш.П.
	«____»____________2020г

	_________
	Сопин С.А.
	«____»____________2020г

	_________
	Шульгин С.И.
	«____»____________2020г

	_________
	Карелин В.И.
	«____»____________2020г

	_________
	Дорохов Н.Н.
	«____»____________2020г